7 Tertio respondetur, quod dispensatio præfata est valida, & sine vilo scrupulo possunt vti ea per eam dispensati, si præfata causa, super quibus dicta dispensatio; sicut & preces Regiæ, & Victoriæ fundatæ fuerunt, sunt veræ.

Subreptitia est dispensatio matrimonialis, in qua narratum sunt oratores ignorasse impedimentum, cum viuis sciret: nec propter indiuisibilitatem prodest ignorantia; immo si postea sciuit, vterque eget vt reuocetur.

Dotis incompetencia tam mulieris nubende, quam eius sororum, etiam per tertium supplenda, causam sufficientem præbet dispensandi, vt consanguineo nubat. & num. 2. 3. & 5.

Paupertas parentis, qua narratur pro obtinendis dispensationibus in gradibus prohibitis, attenditur etiam habito respectu ad hoc quod non possit filias competenter iuxta suam conditionem dotare. & num. 6.

Preces principis nuda etsi forte non videantur sufficiens causa

Dispensandi causam quidem præstant nedum virgens iustaq; ratio seu maior utilitas, sed & ignorantia prohibitionis, secundo proles habita, tertio diuturnitas matrimonij male contracti, quarto scandalum graue, vt mortis euitanda; quinto miseria puella indotata, puta mouens principè ad misericordiam; sexto minor etas 18. annorum. n. 2. Sed hac de rigore iuris non sufficiunt ad dispensandum in secundo, cum Conc. eam dispensationem restringat ad solos principes, iuncta publica utilitate. eod. num. 2.

AN infra scriptæ quinque causæ sufficiant ad iustè dispensandum cum quibusdam super cognatione in secundo gradu.

1 Pro parte negante facit illud Cõcilij Tridentini de reformat. matrimonij. a In secundo gradu numquam dispensetur, nisi inter magnos principes, & ob publicam causam.

Pro parte affirmante facit illud eiusdem Concilij de reformat. b Si virgens, iustaq; ratio, & maior quandoque utilitas postulauerit cum aliquibus dispensandum esse, id causa cognita, ac summa maturitate, atque gratis, à quibuscumque, ad quos dispensatio pertinebit, erit præstandum; aliterque facta dispensatio subreptitia censeatur. Prima causa, ignorantia rigoris prohibitionis, iuxta illud Pauli, c misericordiam sum consequutus, quia ignorans feci. Secunda, proles iam habita. d Tertia diuturnitas matrimonij male contracti. e Quarta, scandalum inde oriendum mortuum puellæ, & cognatorum. f Quinta, misericordia Pape; quia puella est pauper, & eam vult iuuenis patruelis honestè dotare. g

a In cap. nec eam. 35. qu. 3.

b In 4. di. 41.

c In cap. de conser. infidel.

d C. de nup.

e ff. de ritu nupt.

f In ca. discretionem. de eo qui cognouit consang. vxo. sua.